
 

Zarządzenie nr 67/2023/2024 Rektora Uniwersytetu Artystycznego 

im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu  z dnia 28.06.2024 roku w 

sprawie i powołania Komisji ds. równego traktowania w 

Uniwersytecie Artystycznym im Magdaleny Abakanowicz w 

Poznaniu, 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U.2023 r. poz. 754) zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1   

1. W Uniwersytecie Artystycznym im Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu zwanym dalej 

UAP, powołuje się Komisję ds. równego traktowania w UAP, zwaną dalej Komisją.  

2. Komisja składa się z 8 osób członkowskich, w tym: 

1) 3 osoby będące nauczycielami akademickimi UAP, 

2) 3 osoby niebędące nauczycielami akademickimi UAP, 

3) 2 osoby studiujące.  

3. Członkiem Komisji może być osoba o nieskazitelnym charakterze i która swym 

dotychczasowym zachowaniem daje rękojmię prawidłowego wykonywania 

powierzonych jej zadań.   

4. Członków Komisji powołuje Rektor. Kadencja członków Komisji rozpoczyna się w dniu 1 

września w roku rozpoczęcia kadencji Rektora i trwa cztery lata.   

5. Przewodniczącego Komisji wyznaczana Rektor. 

6. Mandat członków Komisji wygasa:  

1) z upływem kadencji,  

2) ze śmiercią członka Komisji,  

3) w przypadku odwołania przez Rektora.   

7. Odwołanie członka Komisji może nastąpić w szczególności w przypadku:  

1) rezygnacji członka Komisji z pełnionej funkcji,  

2) rozwiązania albo wygaśnięcia stosunku pracy;  



 

3) skazania prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo 

skarbowe,  

4) prawomocnego ukarania karą dyscyplinarną,  

5) choroby uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków lub długotrwałego wyjazdu albo 

innej nieobecności uniemożliwiającej wykonanie obowiązków.  

8. Komisja składa się z dwuosobowej sekcji ds. postępowania wyjaśniającego oraz 

sześcioosobowej sekcji ds. orzekania.  

9. Rektor w powołaniu deleguje poszczególnych członków do sekcji ds. postępowania 

wyjaśniającego lub sekcji ds. orzekania.  

10. Zadaniem sekcji ds. postępowania wyjaśniającego jest prowadzenie postępowania 

wyjaśniającego na zasadach opisanych w procedurze przeciwdziałania dyskryminacji w 

UAP.   

11. Zadaniem sekcji ds. orzekania jest działanie i podejmowanie orzeczeń na zasadach  w 

procedurze przeciwdziałania dyskryminacji w UAP.   

 

 

§ 2   

1. Komisja może wyrażać opinie w przedmiocie spraw, w formie uchwał, zwykłą 

większością głosów, po wysłuchaniu opinii wszystkich osób uczestniczących w spotkaniu.   

2. W  posiedzeniach Komisji  mogą  uczestniczyć  osoby  zaproszone przez 

Przewodniczącego, bez prawa głosu.     

 

§ 3  

Wszyscy członkowie wspólnoty uniwersyteckiej są obowiązani współpracować, udzielać 

wsparcia i odpowiedzi na pytania członków Komisji w zakresie wykonywanych przez nich 

obowiązków.  

  



 

§ 4   

1. Członkowie Komisji są obowiązani do przestrzegania poufności w zakresie 

rozpatrywanych spraw.  

2. Komisja może działać za pomocą środków porozumiewania się na odległość.   

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Zarządzenie nr 67/2023/2024 Rektora Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu  z dnia 28.06.2024 roku w sprawie i powołania Komisji ds. równego traktowania w Uniwersytecie Artystycznym im Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu,
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


